Contrariam tamen opinionem, quod, si frater nō in totum expugnat testamentum, sed vsque ad legitimam tantum, eo casu, quando aliquid relictū est, tenet Ang. l. j. C. de inof. testa. & secundum eam reprobata opinione contraria in consilio Neepol. iudicatum esse dicit Matth. de Afflic. d. decif. 204. nu. 2. per rationes ibi per eum allegatas. & licet verum sit, q testamento fauendum sit, ex quo tamen frater turpem personam fratri prætulit, existimo in totum esse rumpendum odio turpis personæ, maxime si legitima quæ hoc casu debetur etiam fratri, non sit relictā tituli institutionis, sed alio quouis relictū titulo.

QV AESTIO XXIX.

Sed quæro, Nunquid hoc casu rupto testamento fratris turpi persona instituta, frater tenebitur ad legata & fideicommissa vniuersalia in testamento relictā secundum dispositionem

auth. ex causa. C. de liber. præter. Resp. quod secundum magis communem & receptam doct. sententiam hoc casu non habet locum dispositio d. Auth. ex causa, nec sustinentur legata, vt firmat iaf. d. l. fratres. n. 3. & eam tenet Alex. d. auth. Imol. l. filio præterito. ff. de iniusto rupt. testam.

QV AESTIO XXX.

Regulariter in testamento debent interuenire septem testes, ita probat text. l. hac consultissima. C. de testam.

Hæc communis regula plures recipit limitationes respectu personarum testamentium, vel heredum, aut locorum, in quibus fiunt testamentum.

Primò non procedit in testamēto patris inter liberos, Nam quæ sufficit, q coram duobus testibus fiat, ita tenet gl. & doct. omnes, in d. l. hac consultissima. s. ex imperfecto. & in auth. ibi posita. Et valet tale testamentum vt testamētum, & tanquam ex testamento succeditur secundum magis comm. & veram opi. vt testatur iaf. d. s. ex imperfecto. nu. 13. Et eam tenet gl. in leg. filij. verb. ab intestato. & ibi sequitur Bald. Salycet. Fulgof. & Doctor.

QV AESTIO XXXI.

Sed qd si reperiat scriptura testatoris manu scripta, in qua non sunt descripti testes, An probabit testatoris voluntatem? Resp. q sic, & est expeditum per d. auth. quod sine. & hanc dicit esse communem Alex. conf. 105. vol. 7. iaf. d. auth. q sine. tunc si scriptura non sit scripta manu testatoris, Nam quæ tunc talis scriptura, si producat, inter liberos quoque non probabit patris voluntatem, ita tenet Bal. & Paul. de Castr. d. auth. q sine. & ibi iaf. dicit hanc esse magis com. opin. num. 1. Paul. de Castr. l. si. ff. de testa.

Sed quid si alterius manu sit scripta, & a testatore subscripta? resp. quod talis scriptura valet, & probat inter liberos, text. est clarus in auth. si modò. C. famil. hercic.

Secundò limita prædictam conclusionem in testamento condito tempore pestis, Nam quæ tunc si maior testium numerus haberi non possit, valet testamentum coram quinque testibus. ita tenet Bald. l. si. C. de testam. Et hanc opinionem sequitur Cuma. l. conficiuntur. s. codicilli. ff. de codicil. Vbi dicit quod ista est æquior & humanior sententia, Et eam tenet Flora. de S. Petro. l. milites. per illum text. C. de testa. iaf. d. l. si. n. 5. vbi dicit, q si casus contingeret, ita iudicaret, maxime, si pestis ita esset vehemens, vt verisimiliter plures testes haberi nō possent, & hanc opinionem dicit communem Dilect. de arte testan. ti. 2. cau. 2. n. 2. Et quod contra Bald. non sit communis opi. firmat Matth. de Affli. d. decif. 25. nu. 2.

Contraria tamen opinio videtur esse magis cōmunis, quam tenet Ang. d. l. si. & ibi Paul. de Castr. Bart. in d. l. conficiuntur, & in l. 1. ff. de bono. poss. ex testa. mil. Et eam dicit esse cōmunem Bauer. instit. de testa. s. hæc quidem. n. 13. & ita iudicatum esse dicit Matth. de Affli. d. decif. 25. sed quicquid sit, opinio Bald. summa nititur æquitate, à qua in iudicando minimè recedendum arbitror.

Tertiò limita in testamento in rure per rusticos condito, Nam quæ valet cum quinque testib. de hoc est text. expressus in l. si. C. de testa. & hoc indistinctè siue in scriptis fiat testamentum, siue nuncupatiuè, vt tenet Bart. d. l. si. vbi dicit ita de consuetudine seruari. Et hanc dicit esse commun. opinionem iaf. d. l. si. nu. 2.

Quartò limita non procedere in testamento ad pias causas, Nam quæ sufficiunt duo testes, ita communiter teneri firmat Alex. in conf. 131. vol. 7.

Quintò limitatur in testamento coram principe vel imperatore condito, Nam quæ numerus septem testium necessarius non est, ita est text. expressus in l. omnium. C. de testam. idem dic si fiat apud acta. l. sancimus. eod. tit.

QV AESTIO XXXII.

Quæro, Nunquid in testamento cæci sufficiat numerus septem testium, de iure communi requisitus? Resp. quod non, sed requiritur quod octo testes interueniant, vel septem cum notario, ita est text. expressus in l. hac consultissima. & ibi omnes doct. C. qui testam. face. poss.

QV AESTIO XXXIII.

Sed nunquid dispositio d. l. hac cōsultissima. habet quoque locum in testamento patris cæci inter liberos? Resp. quod dicta solennitas nō requiritur, sed sufficit, quod fiat coram duobus testibus, iuxta formam. d. s. ex imperfecto. Hanc opinionem tenet Bart. Ang. Sal. Paul. de Castr. & Alex. in d. l. hac consultissima. & dicit ibi Ludo. Roma. quod ab opinione Bald. in consulendo & iudicando non sit recedendum, quia nō habet contradicentem, licet ipse in contrariam inclinēt partem. Eandem opinionem dicit esse communem iaf. ibi. nu. 4. & tenet